



השתתפות האשה במלחמה זו הולכת הלך וגדול, במידה שאינה זכורה בהיסטוריה; ויותר מבכל ארץ אחרת אנו רואים את מגמת ההתפתחות הזאת בבריטניה.

הצעירים הראשונים לארגון הנשים לתפקידי-מלחמה נעשו שם עוד לפני מלחמת העולם הקודמת, דבתקופת 1914-1918 שדה-פעולתן מתרחב ומגיע לידי היקף ניכר. נשים, לאלפים ולרבבות, פעלו אז לא רק ב-V.A.D. ("יחידות-העזרת של המתנדבות"), כי אם גם ב-W.R.N.S. ("שרות הנשים של הצי המלכותי") שהוקם לתחיה בערב מלחמה זו, ב-W.R.A.F., קודמו של W.A.A.F. במלחמה הזאת ("חיל-השור האווירי לנשים"), כפקידות, שמשות ורצות במיניסטרוניום, וכן בענפי הטרנספורט, התעשייה והחקלאות של שעת החירום. פעולתן כיום אינה באה אלא כהמשך להתחלות שנעשו אז. ואף-על-פי שגיל המכסימום בשירותי הנשים של כוחות המלחמה הוא 43, יש תקנה האומרת כי בשביל בעלות-נסיון מימי המלחמה אפשר להעלותו עד 50.

בשנים שלפני 1939 הוקם באנגליה ארגון נשים מיוחד ליד הצבא הטריטוריאלי (כלומר - המיליציוני), שהיה קיים שם זה שנים רבות כגוף מקביל לצבא הסדיר - השכיר. נשים לאלפים נתארגנו לפלוגות, המצורפות לפורמציות של צבא טריטוריאלי, וכבר בימי השלום ההם הכשירו את עצמן לתפקידי העזר בצבא (כישול, מחסנאות, גקיון, פקידות) ותקעו את אהליהן ליד מחנות-הקיץ של הטריטוריאליים.

ארגון פלוגות-נשים כאלו בא גם מחמת מיעוט ההתגייסות לצבא בריטניה בימים ההם - שעל כן היה הכרח לתעסוק בעבודות מתאימות נשים במקום גברים, במידה רחבה ככל האפשר, כדי שיתפנו הגברים לאימונים, וגם מתוך רצון להכשיר תִּבְרַם מפקדות של נשי-שירות לימי מלחמה. מכאן גם השם שניתן לשירות הנשים בצבא הבריטי כיום - A.T.S. (שירות העזר הטריטוריאלי).

פעולות הנשים במלחמה זו של 1914-1939 מתנהלות בהיקף רחב הרבה יותר. ההכרה, שהוא כיום גדול יותר, מביא לידי כך והנסיון שנצבר בעבר מסייע לכך. נשים למאות אלפים עסוקות כיום בשירותים המאורגנים, ולמיליונים - בעבודות המלחמה. כי אין אחרים שימלאו תפקידים אלה במקומן. אמנם הקיסרות הבריטית מכילה אוכלוסיה בת מאות מיליונים, אבל מהם רק עשרות מיליונים הם אנשים בעלי השכלה כללית ותקניית ברמה אירופית. בשביל התחרות הצבאית והמשקית עם גרמניה המשתלטת על יבשת אירופה נדרש אפוא מאת בריטניה מאמץ עליון, מקיף, של כל כוח האדם אשר לה - כגברים, כנשים.

מתוך כך אחזה בריטניה בשנה האחרונה בעיקרון של שירות-תובה גם לגבי הנשים, במקומו של הנותג הקודם - של התנדבות בלבד; וכן הכניסה קבוצות מסוימות של נשים לתפקידים שהם חלק בלתי-אמצעי של פעולות-קרב, כגון בסוללות של תותחי-החופים ושל תותחים אנטי-אוויריים.

חזיון זה של שיתוף הנשים בשירותי-המלחמה כבריטניה אינו חדש בהיסטוריה. ביחוד אנו מוצאים אותו אצל אומות או עדות קטנות, או אצל ישובים הנתונים בתוך המון רב של זרים, אשר בהיותם מעטים במספרם גאלצו לבסס את חשבון קיומם גם על העיקר של הפעלת כוח הנשים במצבי-חירום, כגון נשי חלוצי ההתיישבות במרחבי אמריקה הצפונית, או הנשים במחנות הפורים באפריקה בדרך הקודם. ואף ביישובי ארצנו יקרה הדבר בשעות-פורענות, שהנשים אוחות ברובה להגנת ביתן, ואולם-בנוגע לכמה עניינים שולטים עדיין מושגים שמרניים במיניסטרוניון-המלחמה הבריטי; בעתונות המתקדמת באנגליה